
                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                       

 
Катедра  

за македонска книжевност и култура 

 
ДЕНОВИ 

НА МАКЕДОНСКАТА ЛИТЕРАТУРА 
– 2022 – 

 
ПРОГРАМА 
_____________________ 

 

 
 
19 мај 2022 година 

12 часот 
 

ЛИРСКИОТ ДОМ НА ШОПОВ  
– отворени образовни и 
културни ресурси 
 

70 години од објавувањето  на стихозбирката  

„Стихови за маката и радоста“  

и 40 години од смртта на Ацо Шопов 
 
Поздравни обраќања 
 

проф. д-р Анета Дучевска, 
деканка на Филолошкиот факултет  

„Блаже Конески“ – Скопје 
 

проф. д-р Маја Бојаџиевска, 

продеканка на Филолошкиот факултет 

„Блаже Конески“ – Скопје 
 

проф. д-р Кристина Николовска, 

раководителка на Катедрата  

за македонска книжевност и култура 
 
 

Реч за Шопов и веб-платформата  
Лирскиот дом на Ацо Шопов 

проф. д-р Весна Мојсова-Чепишевска 
 
 

Претставување на веб-платформата 
Лирскиот дом на Ацо Шопов 
Јасмина Шопова 
 

Координатор на проектот  
проф. д-р Весна Мојсова-Чепишевска 
 

Соработник и модератор 
асс м-р Иван Антоновски 

 
 

 

 
 

 
 
25 мај 2022 година 

10.30 часот 
 

СРЕДБА СО ПИСАТЕЛИ 
 

Учесници  

Ерол Туфан, Ивица Челиковиќ,  
Венко Андоновски  

и Јагода Михајловска-Георгиева 
 

Соговорници 

проф. д-р Искра Тасевска Хаџи-Бошкова,  

проф. д-р Трајче Стамески,  
асс. м-р Иван Антоновски  

и  д-р Татјана Б. Ефтимоска  
 
Координатор и модератор  
проф. д-р Искра Тасевска-Хаџи-Бошкова 
 

Соработник 
проф. Елена Ѓорѓиовска  

 

 

26 мај 2022 година 
11 часот 

 
МЛАДА МАКЕДОНСКА ПОЕЗИЈА 

– поетско читање – 
 

Поети-учесници  
Ѓоко Здравески, Јулијана Величковска, 

Марина Мијаковска, Елена Пренџова, 
Иван Антоновски, Стефан Марковски, 

Пепи Стамков и Верица Мукоска 

 
Координатори и модератори  
Пепи Стамков и Верица Мукоска 

 
 

Настаните ќе се одржат во виртуелен формат, преку платформата Зум. 

  
 


